
10/12/2020 RESOLUÇÃO Nº 7/CONSUG/MD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - RESOLUÇÃO Nº 7/CONSUG/MD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-n-7/consug/md-de-11-de-novembro-de-2020-293256310 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/12/2020 | Edição: 236 | Seção: 1 | Página: 78

Órgão: Ministério da Defesa/Conselho Superior de Governança

RESOLUÇÃO Nº 7/CONSUG/MD, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

Aprova o calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2021.

O CONSELHO SUPERIOR DE GOVERNANÇA, no uso da competência que lhe confere o art. 2º,

parágrafo único, inciso III, do Decreto nº 9.628, de 26 de dezembro de 2018, tendo em vista o que dispõe o

art. 11 do Regimento Interno do Conselho, e considerando o que consta do Processo nº

60006.000129/2018-27, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2021, que ocorrerão nas

seguintes datas:

I - 16 de junho de 2021; e

II - 17 de novembro de 2021.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 1º de dezembro de 2020.

FERNANDO AZEVEDO E SILVA

Ministro de Estado da DefesaPresidente do Conselho

ALTE ESQ ILQUES BARBOSA JÚNIOR

Comandante da Marinha

TEN BRIG AR ANTONIO CARLOS MORETTI

BERMUDEZ

Comandante da Aeronáutica

TEN BRIG AR RAUL BOTELHO

Chefe do Estado-Maior Conjunto das Forças Armadas

ALTE ESQ ALMIR GARNIER SANTOS

Secretário-Geral do Ministério da Defesa

GEN EX MARCOS ANTONIO AMARO DOS SANTOS

SUPLENTE

Chefe do Estado-Maior do Exército

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


